- 1 -

令和２年４月２４日

第 1 学年保護者様

「英語のリスニングＣＤ販売」のお知らせ

日頃は、本校の教育にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症の拡大を受け、臨時休業が５月末まで延長

となりました。今まで家庭での英語学習の進め方については HP や Home &School
でお知らせしましたが、英語の発音やリズムをしっかり学習したいと思ってい

るお子様もいらっしゃるかと思います。

そこで、下記のように英語のリスニングＣＤの販売を行いますので、ご案内

申し上げます。これは、毎年、最初の英語の授業で紹介するものですが、今回、

その機を逸しているため、次の登校日に臨時に販売日を設定しました。このリ

スニング CD は学校の授業で使用するものではありませんが、家庭で学習を進
めるときに役に立つかと思います。希望者への販売となりますのでよろしくお

願いいたします。

記

１ 期 日 ５月１日（金） 個人の登校時

２ 場 所 １年生昇降口前の廊下

３ 価 格 NEW HORIZON リスニング CD …１，６５０円（税込み価格）

４ 内 容 ｏ教科書の主な単元（Unit, Daily Scene, Presentation など）につ
いて、学校で使用されている指導用教材と同じ音声で収

録されています。

ｏリスニングや英語のリズムに慣れることができるように

教科書のさまざまな練習問題が収録されています。

５ その他 ｏおつりのないようにお願いします。

現金と引き替えに CD をお渡しします。

この件に関する問い合わせ

英語科主任 竹内由美子